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Ministeriet for offentlige Arbejder. Kjøbenhavn, den 25de Februar 1896. 

I  Anledning af, at Kronprinsessegade her i Staden er bestemt til i inde- 
værende Aars Forsommer at skulle forsynes med ny Brolægning, har Kjøbenhavns 
Magistrat paa Foranledning as Gadens Grundejere erklæret sig villig til at asfaltere 
Gaden paa Strækningen fra Gotersgade til Dronningens Tvcergade mod, at 
Grundeferne betale den derved foraarsagede Merudgiftz denne andrager ifølge Op- 
givende fra Magistraten 18,900 Kr., hvortil kommer en yderligere Merudgift for 
Forandring og Omlægning af Gas- og Vandledninger til et samlet Beløb af 
4,230 Kr., altsaa i alt 23,130 Kr., hvorunder ogsaa er indbefattet Udgifterne ved 
Asfalteringen af Fortovene paa begge Sider af Gaden. J  den Anledning have 
Gadens Grundejere i et i de seneste Dage hertil indsendt Andragende anholdt om, 
at Statskassen som Ejer af Rosenborg Have og altsaa som Grundejer paa den ene 
Side af Gaden maatte ndrede Halvdelen af den samlede Bekostning eller i ethvert 
Fald Halvdelen af Udgifterne ved selve Asfalteringen 

Da der synes at være en Del, der taler for, at Statskassen som Grundejer 
ved den paagældende Gadestrcekning yder sit Bidrag til denne Sags Gennemførelse, 
idet Gadens Asfaltering formentlig vil være et Gode for det store Publikum, der 
besøger Rosenborg Have eller benytter den til Gennemgang, forekommer det Mini- 
steriet, at der kan være Føje til at imødekomme Andragendet, saaledes at der af 
Statskassen i det paagældende Qjemed ydes et Tilskud af Halvdelen af Udgifterne 
ved Asfalteringen eller et Beløb af 9,450 Kr. 

J  Henhold til foranstaaende skal jeg derfor anmode det ærede Udvalg om 
til Zdje Behandling i Folketinget af Finanslovforslaget for Finansaaret 1896홢홢97 
paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

ad § 18 R :  De kongelige Haver: 3. Ekstraordinære Arbejder: 
Summen forhojes m e d .  9,450 Kr. 

Jngersleu 
L. C. Wulff. 

Ti! Folketingets Finansudvalg 

AS 

J n d e n rig s m t n i f te r ie  t. Kjøbenhavn, den Zlte December 1895. 

Ifølge Jndberetning fra Fiskerikontroløren sor»Østifterne er der efter An- 
sogning paa Grund af Alder og Svagelighed meddelt Rorkarl ved Jiskerikontrollen 
H. C. Petersen Afsked fra Kontrollens Tjeneste fra den 1ste November d. A. at 
regne, hvorhos Kontroloren smed sin Anbefaling har fremsendt en Ansøgning fra 
den afskedigede Rorkarl om Understøttelse af Statskassen. Hans Lønning har ud- 
gjort 600 Kr. -aarlig, foruden 1 Kr. i Dugpenge naar han for Tjenestens Skyld 
har været sraværende fra Hjemmet, hvorhos han som Medhjælper ved Kontrollen 
med Ostersfiskeriet har oppebaaret ,138 Kr. aarlig. Han har i 37 Aar tjent som 
Rorkarl dels undier «Limfjordskbntrollin, dels under Fiskerikbntrollen for Jylland, og 
efter sine foresattes Vidnesbyrd stedse udvist en eksemplarisk Opførsel. Han er nu 
61 Aar gammel og lider ifølge en Ministeriet forelagt Lægeerklæring af kronisk 
Mavetarmkatarh hvorhos Fingrene paa begge hans Hænder ere haardt medtagne af 
Roningen med Kontrollens Joller Hans Arbejdsevne er saaledes i høj Grad svæk- 
let, saa at han er ude af Stand til at erhverve det fornødne til sit Underhold. 

» J  Betragtning af Mandens lange og tro Tjeneste og hans trange Kaar har 
Ministeriet troet at burde foreslaa ham tilstaaet en Understøttelse af Statskassen i 


